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Istnieją zalecenia związane z aktem seksualnym dla 
osób po neuromodulacji krzyżowej z wszczepionym 
już na stałe neuromodulatorem?
Ważne, aby uważać na miejsce, w które neuromodula-
tor jest wszczepiony. Trzeba dbać o to, by nie uległ on 
uszkodzeniu, by się nie rozłączył, pamiętając o tym, że 
stymulator nie jest osadzony głęboko w organizmie, ale 
tuż pod skórą. Nie trzeba bać się natomiast o wyrwa-
nie elektrod, ponieważ zaopatrzone są one w specjalne 
wypustki, które zabezpieczają elektrody przed wycią-
gnięciem z otworów krzyżowych. Jak już wspomniałem 
warto uważać na sam stymulator. Trzeba o nim pamiętać 
szczególnie w sytuacjach, kiedy partnerka leży na ple-
cach, brak jednak konkretnych wskazań czy po wszcze-
pieniu neuromodulatora dana pozycja jest polecana czy 
wręcz odradzana. Ważne, aby partner zaakceptował fakt, 

że jego partnerka ma wszczepiony neurostymulator 
i wspólnie wybierali najdogodniejszą dla obojga pozycję 
aktu seksualnego.
Można się również zastanowić nad odpowiedzią na py-
tanie, jaką świadomość i potrzebę seksu mają kobiety 
po neurostymulacji, ile z nich współżyje. Jeżeli problem 
z nietrzymaniem moczu trwał długo, nawet po zakoń-
czonej sukcesem terapii czy to za pomocą neuromodula-
cji krzyżowej, leczeniu behawioralnym czy też po poda-
niu toksyny botulinowej, kobiety od razu nie chcą wrócić 
do seksu, ponieważ przerwa we współżyciu była bardzo 
długa. Innym problemem może być wiek pacjentki. Dużą 
rolę odgrywa tu psychiczne nastawienie kobiety. Nie 
jest to już problem urologiczny, ale osadzony w psychice 
i w takich sytuacjach pomocne może okazać się spotka-
nie z seksuologiem.

Operacje z użyciem taśm w województwie dolnośląskim

W .bieżącym numerze Kwartalnika NTM prezen-
tujemy Państwu wykaz placówek z województwa 
dolnośląskiego, w których wykonuje się refun-

dowane zabiegi operacyjne na nietrzymanie moczu przy 
użyciu taśm syntetycznych.
Według uzyskanych przez nas danych w regionie, tego 
typu operacje przeprowadza się w 12 placówkach. Zabiegi 
stosowane w leczeniu NTM wykonywane są zarówno na 
oddziałach ginekologicznych, jak i urologicznych.
Obecnie na 114 publiczne oraz prywatne szpitale 

w województwie, które dysponują 44 oddziałami gine-
kologicznymi, ginekologiczno-położniczymi, położnic-
twa i neonatologii oraz ginekologii onkologicznej (dla 
dzieci i dorosłych) i 25 oddziałami urologicznymi (dla 
dzieci i dorosłych) (źródło: www.rpwdl.csioz.gov.pl), 
tylko w dziewięciu przeprowadzono, w dwóch ostatnich 
latach, co najmniej 5 zabiegów z użyciem taśm synte-
tycznych. Poniżej prezentujemy listę placówek, które 
wykonały w latach 2013-2014 co najmniej 5 takich za-
biegów.

Zabiegi operacyjne na nietrzymanie moczu z użyciem taśmy w roku 2013 i 2014 (na dzień 30 listopada)
w placówkach województwa dolnośląskiego

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA W KOWARACH
POŁOŻNICTWO I  GINEKOLOGIA
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O.
POŁOŻNICTWO I GINEKOLOGIA (WYŁĄCZNIE GINEKOLOGIA)
"ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ" W KŁODZKU
POŁOŻNICTWO I  GINEKOLOGIA
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ "MULTI-MEDICA" WE WROCŁAWIU
UROLOGIA
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU
UROLOGIA
4 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 
ZDROWOTNEJ WE WROCŁAWIU
UROLOGIA
"GŁOGOWSKI SZPITAL POWIATOWY" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
POŁOŻNICTWO I  GINEKOLOGIA
POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI W OLEŚNICY
POŁOŻNICTWO I  GINEKOLOGIA
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ
POŁOŻNICTWO I GINEKOLOGIA
UROLOGIA
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